АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J / .  O S . $  О / 6  №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 18 августа 2014 года № 1147

«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края
от 3 декабря 2015 года № 194 «О внесении изменения в приказ управления
информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97
«Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных
услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского
края», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 18 августа 2014 год № 1147 «Об утверждении админи
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление сведений информационной системы обеспечения градострои
тельной деятельности (ИСОГД)» следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».

1.2. Изложить пункт 1 постановления в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности» (прилагается).

2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:,
2.1. Заголовок приложения изложить в новой редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».

2.2. Пункт 2.1. приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги.
Муниципальная услуга - «Предоставление сведений информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности».».
3. Приложения 1-9 к административному регламенту изложить в новой

редакции (прилагаются).
4. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального

образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее
постановление в средствах массовой информации муниципального образования
Тимашевский район.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от » J? f (? 3 S

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от < & ? /6 _______№ £ 3  $  )

Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной
услуги

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

».

В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от З А  1 3  Л £ /С  № 9

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от З А  Р З . Л < Г /£  № J 3 9  )

Бланк запроса

Начальнику отдела архитектуры и
градостроительства муниципального
образования Тимашевский район

(Ф.И.О.)
о т ___________________

(Ф.И.О)
адрес проживания:

паспортные данные:

(серия, номер, кем и когда выдан)

телефон________________________

Запрос
на предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности

Прошу Вас предоставить копию (и) документа (тов) (нужное подчеркнуть):
выкопировку из генерального плана застройки населенного пункта;
выкопировку из правил землепользования и застройки;

2

-выписка из ПЗЗ;
- выкопировку из схемы охраны историко-культурного наследия;
- выкопировку из топографической съемки масштаба 1:500 (при наличии);
- выкопировку из топографической съемки масштаба 1:2000 (при наличии);
-выкопировку из топографической съемки масштаба 1:5000;
- выкопировку из топографической съемки масштаба 1:10000;
-выкопировку из топографической съемки масштаба 1:25000;
- выкопировка из ситуационного плана

(нужное подчеркнуть)
предоставление информации*_________________________________________

(указать наименование получения информации)
на земельном участке по адресу _____________________________________

(указать адрес земельного участка или объекта недвижимости)
с кадастровым номером_______________________________________________

(при наличии)
в объеме_____________________________________________________ _______

(количество запрашиваемых документов)
в форме______________________________________________________

(на бумажных и (или) электронных носителях в текстовой и (или) графической формах)

«__» ____________20 _год ____________________
(подпись заявителя)

Мною за предоставление сведений из ИСОГД произведена оплата

(в размере) (дата) (подпись)

(подпись заявителя, подтверждает согласие на предоставление сведения,
позволяющие однозначно определить данную территорию земельного участка
или объекта недвижимости в случае расхождения информации).

*При получении сведений на электронном носителе необходимо предоставить 1
CD диск).».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
ОТ 3/. 03. г/>/6 № &3S

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
ОТ £ /  & & /& ___________________ JSfo )

Бланк запроса

Начальнику отдела архитектуры и
градостроительства муниципального
образования Тимашевский район

(Ф.И.О.)
о т _________________________________

(Ф.И.О.)
адрес проживания:

паспортные данные:

(серия, номер, кем и когда выдан)

телефон___________________________

Запрос
на предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности

Прошу Вас предоставить сведения из раздела (лов) ИСОГД (нужное
подчеркнуть):

- Раздел I Документы территориального планирования Российской
Федерации;

2

- Раздел II. Документы территориального планирования субъекта
Российской Федерации;
- Раздел III. Документы территориального планирования муниципального
образования;
- Раздел IV. Правила землепользования и застройки;
- Раздел V. Документация по планировке территорий;
- Раздел VI. Изученность природных и техногенных условий;
- Раздел VII. Изъятие и резервирование земельных участков;
- Раздел VIII. Застроенные и подлежащие застройке земельные участки;
- Раздел IX. Геодезические и картографические материалы;
- Раздел X. Топографическая съёмка

(нужное подчеркнуть)

предоставление информации*_______________________________________
(указать наименование получения информации)

на земельном участке по адресу__________________________ ____________

(указать адрес земельного участка или объекта недвижимости)
с кадастровым номером______________________________________________

(при наличии)
в объеме___________________________________________________________

(количество запрашиваемых документов)
в форме_____________________________________________________________

(на бумажных и (или) электронных носителях в текстовой и (или) графической формах)

«__» ____________2 0____ г о д ______________________
(подпись заявителя)

Мною за предоставление сведений из ИСОГД произведена оплата___________

(в размере) (дата) (подпись)

(подпись заявителя, подтверждает согласие на предоставление сведения,
позволяющие однозначно определить данную территорию земельного участка
или объекта недвижимости в случае расхождения информации).

*При получении сведений на электронном носителе необходимо предоставить 1
CD диск).».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от J ’/ P S  Я А / б Цъ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от J Z L & / & _____№ g S S  )

Форма книги учета заявок из ИСОГД

№ Дата Входные данные Примечание
пп записи Заявитель исх. номер и

дата письма

Форма книги учета предоставления сведений из ИСОГД

№
пп

Номер
заявки

по книге
учета
заявок

Указание
статуса
услуги

(бесплатно
или платно)

Отметка о выполнении заявки Подпись
лица

получив
шего

сведения

Приме
чаниеДата

оплаты
Дата Форма

переда
чи

Подпись

».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от > 3 / 0 2 .  Z - 0 /6  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от )

Бланк заявления на возврат денежных средств

Главе муниципального образования
Тимашевский район

(Ф.И.О.)
о т ____________________

(Ф.И.О.)
адрес проживания:

паспортные данные:

(серия, номер, кем и когда выдан)

телефон____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу Вас осуществить возврат денежных средств, внесенных в счет
оплаты за предоставление сведений (копий документов) из ИСОГД из бюджета
администрации муниципального образования Тимашевский район в связи с
отказом в предоставлении копий документов из ИСОГД по причине
ограниченного доступа к запрашиваемым сведениям.

« __» ___________  20 г о д ____________________
(подпись заявителя)».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 3/P S. В. О /6 №__

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от 3 /  № £ 3 j &  )

Образец предоставления сведений из ИСОГД за раздел

щ

Г"...... ...
Ога«л шр*ите«пгуры м грядактроятельсгня шгмниютряюсш

м уяетцивйяьиог» «Лржадеани*
ГнмиикмкиЛрвйон к*р»«над*р<жо>* *р»»*

3153Юв г. t  « к н н « « . «йЯ|». СввипяйШ* & nib' (W'lJW-i-lt *W\ » ЗД/ ...  * ___дар г
{«'.{ш г ........ ....

СПРАВКА
об 1№же»»ерж>*пЛ '̂т<чес*г  ̂ илучимюсти района

ко адресу .......
Зит»..

Учьсгщ т  адресу______Редасф плоЩЬДКй «покойный, ровный Преимущественное
исяфа&шше мтра «осючяед ' * «йИ*п*«нвв. МяибдовС у^тойчи*
ааегачвыК и особенно се*«рс^*«егс>чнм* дфкнний **>_____ , « т о й  т п  жтср
м к х ш ш е х  • ___^  6*ло« !*ор*атетна* « Щ й р  п р о ш у р ш и м  tpywo* ____  mctjhl
Сре^югидовах .теммернтура воздух» .. рнйона_____белое.' и*мс*аши*. _

В г»«орфологин«:*со.м отношении. ЖХЛОКЖвКНЫЙ р&Йсм» относится *
Гсо.2Юго-литвл(«г11чес*жй рюрю дй 10.6 м предет**яс* четвертичные

жеяювмадыю'эдддаымп и члюямиылши оШ*«я*мни.
Стзасмо ГХЭСТ 2510042 г***Ш Ш Щ Ш м ,«жижу иескаямиик, rpjBtec оШ&шш.несисывнгироминых, пожгудане обломочйах пылемшк. гшшнетш̂миёкмьных,

деДИИИШСЬйо-жэдовых)
tftnaKtMH ютги.чсскве строение- изученной «фригории на оежжання шлодиешшх работ f̂ cKTitjeno двумя и«ждакряок1»̂«*есюШй алиментами_______ ,
СНрнштеяьиьк фнзикяы эдмотрДООД «лемм* шрвжеим проевдрчнЬсУыо грунго»

второго инженерно -пгодогмчеоммо элемента. Грунтолме уезавв* по просадо'ЭДюсти
относится * I тип?

Грушожые «алы. иа период игмекюшв, *с*рмты глубине м W поверхности мжж
Грун т ом *  ьо ля согласно О Н и П  П -2 Й З ' ****е"№ * средне «цхю сиаио* л и  бетонов

«км мш еиной пдопности «а не с у я ф т о  • стовжнх цементах По отнош ению  к с таьи ы м
реконструкциям  срелие агрессиям*.

Д м  дянжио ofiveirta при жмбхлднмости выполни г> дитолнмгелннмй 0<5vsm
инженерно - геологических тисканий

Ведущий специалист охгнгя*
архя«жгуры и грвдостроитеяьстм администрации «унииндалыкно
оЛцаюмни* Тниашеяскив район

Ф  Л  О , к о т  геяефо**)

ИСППЯНИ1«№
1Ф .И .О . k iw i  телефон)

».
Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от з/. р з  га>/с № 239

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от 'S /  ( ? 3  2 ^ ? /& _____ № £ 3 j 2  )

Образец предоставления сведений из ИСОГД за копию одного документа

• : Г [ ia*ai .*й *» 1.Г" .........VWi ь—.
! 4 о-».'----<£.. W-*

— _ . .. —Ь ..... - j..... ППД 1 1 1

».
Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 3 /  0 3 . & 0 /6  № S 9 S

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от )

ФОРМА
уведомления об отказе в предоставлении
сведений ИСОГД

Настоящим сообщаем, что Вам отказано в предоставлении сведений
ИСОГД по следующему основанию:

(указывается основание для отказа в соответствии с пунктом 2.10. Регламента соответственно
и краткое описание фактического обстоятельства)

Обращаем Ваше внимание на то, что в случае несогласия с принятым
решением, Вы имеете право на его обжалование в досудебном порядке (жалоба
может быть подана в администрацию муниципального образования
Тимашевский район), а также, в судебном порядке, соответствии с Гражданским
процессуальным кодексом РФ.

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства муниципального
образования Тимашевский район

(подпись) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О, исполнителя)

(телефон)

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В. А. Добры вечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от3 ? 0 3 .  < № /(>  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности»
(в редакции постановления
администрация муниципального
образования Тимашевский район
от 3 /  0 3  2 ,0 j b ______ № c ? 3 J ?  )

Образец квитанции об оплате

Извещ ение
О б осо тн ая  стоо он а

■ С ус л о в и я м и  прием а  указа нно й  в  п л а те ж н о м  д о к у м е н т е  су м м ы , е  т .ч  с с ум м ой
;в5 и м а ем он  пл аты  за усл у ги  банка. о зн а ком л ен  и с о т а  сея

< *■ 20  г. (п од п ись  ш гател ы а и ка ;
И нф ор м а ц и я  с плательщ ике

Форма № ПД-4
У Ф К по  К раснодарском у кра ю  (Адм инистрация муниципального
образования  Тимаш евский район}

(наименование получателя платежа)
2353011258/ КПП 235301001 №40101810300000010013

{ИНН получателя платежа) (номер счета получателя платежа}
В ГР КЦ ГУ Б ан ка  России по К раснодарском у кра ю  г. Краснодар

(наименование банка получателя платежа)
БИК 040349001 №

i ©  .И .О . адр е с  пл а т  е я ы ц и ка )

(И Н Н )

№

(номер кор /с банка получателя платежа)
ОКАТО 03253000000 ОКТМО 03653000
Код 90211301995050000130 платежи взимаемые организациями Тимашевского
района за выполнение определенных функций

ИСОГД м  изгот овление  карт онат ериал ов
(наименование платежа)

(н ом ер  л ицевого  с ч е т а  (к о д ) п п г т е л ы ^ к а )

Кассир
Сумма плты за услуги руб коп
Итого руб. кол

О боротная с тоо он а
; С ус л о в и я м и  пр и ем а  указа нно й  в  п л а те ж н о м  д о к у м е н т е  су м м ы , е т  ч с  сум м ой

< > 20  г. (п од п ись  пл а те пьщ ика )
И нф ор м а ц и я  о плательщ ике

( Ф И О  . а д р е с  пл д тел ы цм ка )

У Ф К  по  Краснодарском у кра ю  (Адм инистрация м ун иципального
обра зо ва ни я  Тимаш евский район}

(наименование получателя платежа)
2353011258/ КПП 235301001 N?40101810300000010013
(ИНН получателя платежа) (номер счета получателя платежа)

В ГР КЦ  ГУ Б ан ка  России п о  Краснодарском у кр а ю  г. Краснодар
(наименование банка получателя платежа)

БИК W0345001 ОКАТО 03253000000 ОКТМО 03653000

Код 90211301995050000130 платежи, взимаемые организациями Тимашевского
района за выполнение определенных функций

(И Н Н )

№  Квитан ция

(н ом ер  л и ц ево го  с ч е т а  (к о д )  п л я те л ы ц ика )

Кассир

(наименование платежа)

Сумма платежа руб коп
Сумма плты за услуги руб кол
Итого руб кол

».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер